

**T.C.**  
**TİCARET BAKANLIĞI**  
**GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**  
**ANKARA**

**Konu:** Gümrük Beyannamelerinin 24 No.lu Kutusu Hk.

**İlgi:** a)Gümrük Müşavir Derneklerinin 17.06.2019 tarihli 45149559 sayılı yazısı  
b)18.10.2019 tarihli 75705452-010.01 sayılı yazınız  
c)28.08.2019 tarih 2019/3705-BU sayılı yazımız

Bilindiği üzere Gümrük Müşavir Dernekleri olarak ilgi (a)'da kayıtlı yazımız ilgi (b)'de kayıtlı Genel Müdürlüğünüz yazısıyla karşılanmış Gümrük Beyannamelerinin 24 No.lu alanı hakkında gerekli açıklamalarda bulunularak "Gümrük Beyannamesinin 'işlemin niteliği' başlıklı 24 No.lu kutusunda yer alan kodlar genel itibariyle, alıcı ve satıcı arasındaki alım satım işleminin nitelendirilmesi yoluyla beyannameye konu eşyanın hangi amaçla gönderildiği veya alındığına ilişkin bilginin edinilmesi maksadıyla kullanıldığı belirtilmektedir.

Yazı ekinde verilen örneklerde, "Boş olarak Türkiye'ye gelip dolu olarak Türkiye'den gönderilen ya da dolu olarak Türkiye'ye gelip, boş olarak Türkiye'den geri gönderilen kap, ambalaj ve mahfaza malzemelerinin geçici olarak Türkiye'ye giriş ve Türkiye'den çıkışlarında işlemin niteliği olarak 91 No.lu kodun kullanılması yerinde olacağı" hususu belirtilmektedir.

Bu itibarla, dolu olarak gelen paletlerin içerisindeki eşya ile aynı beyanname beyan edilebilmesi için gümrük beyannamesinin ana rejim olarak geçici ithal edilen paletler için 5300 veya 5371 rejim ile açılarak ambalaj malzemelerinin içerisinde bulunan eşyalar için beyannamenin devam formunda ve kalemlerinde KİTH muafiyet kodu girilmesi gerekmektedir.

Ayrıca ilgi (c)'de kayıtlı yazımızda; Bilge sisteminde 5300, 3153, 6123 ve 6323 rejimleri için kalem bazında 24 No.lu hanenin aktif hale getirilmesi talep edilmiştir. Ancak sorun devam etmekte olup, uygulamanın nasıl yapılacağı konusunda tereddütler yaşanmaktadır.

Gümrük beyannamelerinde tek bir 24 No.lu kutucuk olup, beyanname kalemleri için ne şekilde işlem yapılacağı bilinmemektedir. Ayrıca, ana ekrandaki 24 No.lu haneye geçici ithal edilen ambalaj için uygun olan sözleşme kodlarının mı, yoksa ambalaj içerisindeki kati ithal edilen eşyalar için uygun olan sözleşme kodlarının mı, yazılacağı hususunda tereddüt hasıl olmaktadır.

Konunun tarafınızca değerlendirilmesi hususunda gereğini arz ederim.

**Serdar KESKİN**  
**İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği**  
**Yönetim Kurulu Başkanı**

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.